comune

Sagone, con-
lohannis Va

Pone [ii] r~

dC": in
9B'.-

Il TIa; C": torcia dC": In eB’: 
*'C” : tamguani 9B'.’ ca 
^C”: qua kB', C” : E 

et guarnitura 
PC”: Kaymun-

nentur. Et iuraverunt ad sacra Dei Evangelia ei prò 
domino imperatore et tanouam1 capitaneo Saone, nomi 
ne comunis Saone, reddere* dictum castrum ~
et guarnitum1 quociensm fuerit requisitumn 
num imperatorem vel eius nuncium, sive per
Saone vel nuncium eius. Actum Saone, in capitolo.Te 
stes Petrus Tebaldus0, Lafrancus Gloria, Raymondusp 
Gara, lacobus de Sancto Primo iudex, lohannes Va- 
chaq et plures alii.

Ego lacobus de Candirla, notarius 
ciir, rogatus seriosi.

(S.T.) Anno Domini millesimo ducentesimo tricesi^ 
mo nono, indictione duodecima, die lune auartodeci- 
mo mensis februarii. In capitolo seu palacio Sago­
ne, coadhunato consilio more solito per campanai, 
presentibus testibus Ambrosio notario, lacobo de 
Candirla et lacobo Bartholoti, dominus Ra[y]naldus' 
de Machilono, imnerialis [c]apitaneus1 
[s]ensu’ et voluntate Lafranchi Glorie, 
ce, Raymundi [Giare1, Truchi de Trucho,

1/85 (cm. 16 x cm. 13). Regesto: NOBERASCO1, p. 48.
Inchiostro svanito e macchie d'umido In alcuni punti del 

Sul verso annotazioni moderne.

*C": trigesimo bB': indltlone CB':
Ansermus et Sysmondus; C" : Ansclmus et Slsmundus 
stris hB', C" : Instrumento 1B’, C" : cmptlonls 
vangella, prò domino — reddere el 'C": Segue, ripetuto: 

TTXC’': quoti ens nB', C” : requisì tum fuerit °B': Tcbadus 
dus PC”: vacca TC,t: Palatll

Il Comune di Savona dichiara di aver acquistato 
da Rainaldo Garentius di Ventimiglia 30. 000 mattoni 
per la costruzione delle mura della città, al prez­
zo di 15 lire e 15 soldi di genovini.da corrisponde 
re entro il prossimo Natale; dà in pegno gli introi_ 
ti della copeta del grano e della biada.
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mono grommato
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'Incisione nella pergamena, 
nel testo.

3EgO2 Guasto da piegatura.

Papalardi, Peregrini [CaJtholli 1, Ardicionis de Tru­
che, Henrici ferralasini, Iohann[is]’ Formice, laco- 
bi Carecape, Boniiohannis Fornice, Vi[v]aldi1 Garen 
tii, Vivaldi Rubei, Boniiohannis Foldrati, Gandulfi 
Nasi, Barthoni Corsi, Boniiohannis Greci, Bonivassal^ 
li Bavosi, lohannis draperii, Alexandri de Sancto Ro 
mulo, magistri Raymundi, Ogerii Beliami, Nicole Tra­
bulini, Guiddonis Panalardi, Ottaviani Tolte et Boni_ 
facii Bucceordei, consiliariorum Saone, et ipsi con­
siliari! fuerunt confessi, nomine et vice imperialis 
curie et comunis Sagone et prò hutilitate ipsius cu­
rie et comunis, se recepisse et emisse a Raynaldo Ga 
rentio de Victimilio triginta milliaria matonorum a3 
opus et prò opere muri ci[vi]tatis1 Sagone,renuncian 
tes exceptioni ipso[rum]1 matonorum non receptorun, 
[prò]1 quorum precio debent et nromiserunt, nomine 
diete curie et comunis, dicto Raynaldo stipulanti 
[dare]2 [et]’ solvere vel eius certo [misso]1 libras 
quindecim et soldos quindecim ianuinorum usque ad f£ 
stum proxime Nativitat[is]1 Domini. Ouod si non fece 
rint vel si, nrout d[ict]um1 est, non fuerit observa 
[tum]1, penam dupli, nomine ipsius curie et comunis, 
promiserunt eidem Raynaldo stipulanti solvere et re- 
stituere insuper ei omnes expensas quas prò hoc debji 
to petendo vel habendo aliquo modo fecerit, credendo 
inde eum in eius verbo absque sacramento; et prò his 
observandis eidem Raynaldo snecialiter obligarunt in 
troytus et proventus conete sive lepide grani et bla 
ve, qui capiebantur et cani debent et colligi prò 
dieta curia vel comuni in Sagona vel posse, et gene- 
ratlilter1 omnia bona ipsius curie et comunis, renun 
ciantes legi qu[a]’ dicitur quod civitates non obli- 
gentur, [n]isi’ probatum fuerit quod debitum [nro]- 
cesserit1 in earum hutilitate, et omni legum auxilio 
quo dieta curia vel [co]mune’ se inde nosset tueri.

Ego3 Baldicio Musa, Sacri Palaci! notarius, inter 
fui et rogatus sic scripsi.
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ottobre 25>.<1239,

su

Ori glnal e manca. 163.162,
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novembre 51240, Pietro.
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+ In nomine Domini, amen. Anno dominice Natività- 
tis millesimo ducentesimo quadragesimo,. indictione 
XIII, die lune et quinto novembris,in ecclesia Sane 
ti Petri, cohadunato consilio more solito, presenti- 
bus testibus .misto’ Pertuso et Ogerio S[. J1 et
lacobo [ ]' . Dominus Ugo Fornarius, Nauli pote- 
stas, consensu et volunptate consiliariorum Nauli in 
frascriptorum, et ipsi consiliarii, nomine et vice u 
niversitatis Nauli et comunis Nauli, per se et . 

et universos et singulos iurijs 
dicionis Naulensis et per eorum complices et fauto- 
res, dederunt et concesserunt magistro Pastori, reeji 
pienti nomine et vice universorum et singulorum homi 
num de Signo et Vado, qui sunt [........... ]’ vel co­
muni r j1 et per ipsum magistrum Pastorelli ipsis 
hominibus universis, plenam securitatem et fidanciam 

Pasce 
posse

in personis et rebus usque ad octavam proxime 
Resurectionis Domini, stando in teritorio et

Notizia nel docc. nn.

Originale, n. 1/84 ( cm. £9 x era. 15). Regesto: NOBERASCO1, p.
La data e calcolata secondo lo stile della Natività, con Indizione ge­

novese. A causa dell'umidità l'inchiostro e quasi completamente lllegglbl. 
le anche alla luce di Wood. Sul verso della pergamena annotazioni moderne.

Noti, netta chiesa di S.

It vescovo Pronestino <Giacomo Pecorara>, su man­
dato di papa Gregorio <IX>, erige a. cattedrale ta 
Chiesa di Noti e ta unisce atta Chiesa di Brugnato, 
assegnando atta Chiesa savonese quella di Varigotti,

I Comuni di Noti e di Savona concedono garanzie 
di sicurezza agti uomini di Segno e di Vado per per­
sone e cose in soggiorno o in transito nei toro terri­
tori sino att'ottava di Pasqua.
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Signi et Vadi et veniendo per terrari Sagonam, Signum 
vel Vadum, et Signo vel Vado, Sagona eciam per ter­
rari redeundo, cum rebus quas [. seu [.. . . 
• -]1 , promitentes sub obligacione bonorum omnium comu 
nis Nauli que per [ possint .J1 magT
stro Pastori, stipulanti nomine nredictorum hominum 
et singulorum, hanc fidanciam et securitatem tenere 
t . . . . et observare et atendi facere usque ad terini 
num iamdictum, hoc acto exnresim quod si fidanciam 
vel securitatem frangerent infra dictum terminum [. . . 

.]’ et f. ]’ debeant capi^
vel f. ]’ si fidancia dirumpatur et 

[. de [. .]’ factam, nichilominus firma 
sit securitas et nermaneat usque ad diem octavum nro 
xime [ cum rebus suis va- 
leat se tueri. Hanc securitatem et fidanciam de 
derunt et concesserunt potestas et consiliarii infra 
scripti, abbas [. capitaneus Sagone vel pot£ 
stas sive [• . .J1 vicarius, coadunato consilio more so­
lito, consenso et vollumptate consiliariorum civita- 
tis Sagone, et ipsi consiliarii, nomine et vice impe 
rialis curie et comunis Saone, per se et dominos et 
homines Ouiliani et universos et singulos iurisdicio 
nis Sagone et ner eorum complices et fautores, dant 
et concedunt dicto magistro Pastori, recipienti nord 
ne et vice universorum et singulorum hominum de Vado 
et Signo, qui sunt ex parte Naulensi, et per ipsum 
magistrum Pastorem eisdem hominibus [. ]’ plenam
securitatem et fidanciam in personis et rebus usque 
ad ipsum terminum iamdictum, stando in territorio et 
posse Signi et Vadi et veniendo per terram NaulumjSi^ 
gnum vel Vadum, et Signo vel Vado eciam re­
deundo per terram, cum rebus quas anortaverint seu 
d[. \ promitentes sub obligacione omnium bonorum
comunis Sagone que ner [.  

.]’ , nomine nredictorum hominum 
et singulorum, fidanciam et securitatem tenere [.... . 

facere usque ad [.  
hoc acto exnresim quod [ P vel 

securitatem frangerent infra dictum terminum vel e- 
ciam [. .................. ]’ debeant
notestati vel comuni p ner octo dies (. . .

.p si fidancia dirumnatur et in­
terim, post denunciacionem factam, nichilominus fir-
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dicembre 26, < Stetta?.1243,

Ori gin al e manca. No ti zi a nel do c. 135.n.
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gennaio 12, net capitato di Savona.1244,
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Ogerio 
stipulare 
de Ansal-

octavum 
suis 

Si

49.
anno ta-

Bonifacius N[. . . . . Jssi1 , notarius 
, interfui et rogatus scrinsi.

di Stetta stipulano patti di 
tregua e di reciproca sicurezza per

Regesto: NOBERASCO1, P.
Sul'verso della pergamena

un anno.

It Comune di Stetta nomina suoi sindaci 
Gambaro e Giovanni Pairotio di Stetta per 
una tregua con i Savonesi. Notaio Giacomo 
dis .

3Foro nella pergamena.

Originale, n. 1/87 (cm. 27 x cm. 16). 
Inchiostro svanito in alcuni punti, 

zlonl moderne.

2Ego mono grommato nel testo.

(S.T.) Anno Domini millesimo duecentesimo quadra­
gesimo quarto, indictione secunda, die martis duode-? 
cimo mensis ianuarii, in canitulo seu palaci© Sago-